
 

Istituto Comprensivo Statale “CUNEO-OLTRESTURA” 
Piazzale della Battaglia n. 1 – 12100 Madonna dell’Olmo – CUNEO – 0171 41 24 94 

Codice Fiscale: 800 10 87 00 48 – Codice meccanografico CNIC84800X – Codice univoco UFUOH9 
 www.iccuneooltrestura.edu.it -  cnic84800x@istruzione.it – pec  cnic84800x@pec.istruzione.it 

 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETT1O 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-79 

CUP C24C22000860001 

CIG == 

PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 per la realizzazione di 

ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. 

OGGETTO Affidamento incarico non a titolo oneroso di collaudatore – forniture 

scuola infanzia Confreria. 

 
       Cuneo, 21 marzo 2023 
 
       Agli Atti 
       All’Albo di Istituto (www.iccuneooltrestura.edu.it) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 recante istruzioni in tema di collaborazioni esterne alle pubbliche 
amministrazioni; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 
VISTO l’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 che definisce il ruolo e le funzioni del responsabile del 
procedimento negli appalti e nelle concessioni; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 3/2016 approvate con deliberazione n. 1069 del 
26.10.2016 ed aggiornate al D.Lgs n. 56 del 19.04.2017, con deliberazione del Consiglio n. 1007 del 11.10.2017, recanti 
“Nomina, ruolo e compito del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 con oggetto “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

mailto:cnic84800x@istruzione.it
mailto:cnic84800x@pec.istruzione.it


VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione protocollo n. AOOGAMBI-0038007 del 27 maggio 2022 che rappresenta la 
formale autorizzazione all’avvio delle attività del progetto presentato dall’Istituto Comprensivo “Cuneo-Oltrestura”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2/1 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3/1 del 14 febbraio 2023 di approvazione del Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2023;  
VERIFICATO che non sussistono cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento 
delle attività da svolgere;  
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 
scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il RUP; 
TENUTO CONTO delle competenze in possesso della docente di seguito indicata; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  
  

DETERMINA   

  

di affidare, all’insegnante AMERIO Antonella, che presta servizio in questa istituzione scolastica, l’incarico di 
collaudatore del materiale acquisito per la realizzazione del progetto: 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO  13.1.5A-FESRPON-PI-2022-79 

PROGETTO  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 per la realizzazione di 

ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. 

come di seguito indicato:  
  

Art. 1 - Durata incarico   

L’incarico di cui sopra è immediatamente esecutivo, avrà durata sino al 31 agosto 2023 o comunque fino al termine del 
progetto.  
Art. 2 - Compiti  

I compiti corrispondenti al seguente incarico contemplano le seguenti mansioni:  
➢ Provvedere alla verifica delle singole forniture e al funzionamento delle stesse;  

➢ Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 

indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti.  

➢ Verificare che tutte le forniture siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei principali criteri 

stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare;  

➢ Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature;  

➢ Svolgere un sopralluogo nell’area destinata ad accogliere le apparecchiature fornite per la realizzazione del 

progetto ed eseguire un accurato esame dei servizi e dei beni acquistati;  

➢ Coordinarsi con l’ufficio addetto per le procedure relative all’inventario dei beni acquistati;  

➢ Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare esecuzione/fornitura ai 

sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola.  
 
Il Dirigente Scolastico, nella persona di BANCHIO Paola, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016, e della Legge n. 
241/1990 è definito il Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paola BANCHIO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Firma per accettazione 
 
___________________ 


		2023-03-21T18:57:20+0100
	Paola Banchio




